Acta sunt liec anno domini MCCLXVII, sabbato ante festum U r b a n i
pape

Das Wirzburger Domcapitel verkündigt die Aufhebung des Vorstehers 
des Pfistermeisteramtes.

( W i r z b u r g ) ,  3. N o v e m b e r  128l'.

p. 134. Nos A 1 b e r t u s  decanns et capitulum ecclesie H e r b i p o l e n s i s  tenore 
presencium recognoscimus et ad singulorum tarn presentium quam futurorum 
noticiam volumus pervenire, quod, cum vacante officio magistri pistorum per 
mortem quondam H e r m a n n i  dicti de B er che rho ve  laid, honorabilis vir 
Manegoldus ,  prepositus ecclesie nostre, ad quem collatio eiusdem officii ratione 
prepositure sue H e r b i p o l e n s i s  pertinere dinoscitur, ad preces nostras pure 
et simpliciter renuntiaret inri quod habet in dicto offitio conferendo, placuit 
omnibus nobis et singulis, fructus, proventus et utilitates predicti officii ad 
usus, ecclesie nostre convertere, meliores presertim, cum per huiusmodi officium 
s. alicui conferretur, nulla nobis in posterum vel módica utilitas proveniret’ 
Próvida^deliberatione super hoc habita, de consensu et volúntate M ( a n e g o  Id i) 
prepositi nostri predicti, accedente nichilominus consensu et volúntate venerabilis 
patris domini nostn Ber (t o 1 di) episcopiH erbipolensis, officium magistri pistorum 
antedictum perpetuo tolhmus,et ne de cetero sit officium aut cuiquam conferatur, sta- 
tuimus et firmamus , abdicantes de consensu episcopi et prepositi predictorum 
a nobis et prepositis H e r b j p o l e n s i b u s ,  qui pro tempore fuerint, deinceps 
huiusmodi officium conferendi. Et ut in nostra ecclesia cultus divinus liberius
\  t ^ Xr en’ V0luntate ePisc°Pi et Prepositi prefatorum fructus, proventus 
et utihtates quascumque eisdem officio attinentes ad prebendarum nostrarum 
subsidium deputamus, statuentes, ut hec ordinatio sub iuramento inviolabiliter 

-servetur, prout alia nostra statuta servantur. In cuius rei testimonium et 
robur perpetúe firmitatis, presentes litteras nostri episcopi et prepositi supra-

<
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dictorum sigillis volumus munimine communiri. Actum anno domini MCCLXXXI, 
secunda feria post festum omnium sanctorum.

i .

Dompropst Manegold von Wirzburg überträgt die Einkünfte des Vor
standes des Pflsternieisteramtes dem Domcapitel.

( W i r z b u r g ) ,  26. J a n u a r  1282.

p. 135. M (anegoldus) dei gracia prepositus maioris ecclesie H e r b i p o l e n s i s  
recognoscimus litteras per presentes, nos recepisse (a) domino H e i n r  i c o  sacer
dote, scriptore ecclesie nostre, et a C u n r a d o  scolare, filio avunculi sui Cun-  
r a d i  dicti H a l p r i t t e r ,  nomine capituli nostri centum et quinqué libras 
hallensium, quas acceptavimus pro iure et iurisdiccione, que nobis et nostris 
successoribus conpetebant et conpetere dinoscebantur, et omne ius officii, quod 
nobis et ecclesie nostre vacavit per mortem H e r m a n n i  dicti de B e r c h e r -  
h o v e laici, magistri pistorum, ad instanciam capituli nostri transtulimus, trans- 
ferimus ad prebendarum, ecclesie subsidium per presentes, renunciantes excep- 
cioni non numerate et non solute pecunie et omni auxilio iuris canonici et 
civilis, per quod nos et successoreá nostri iuvari possemus et dictum capitulum 
gravari sive. . . .  posset. Et ne nostra et dicti capituli nostri ordinacio valeat 
alequatenus impediri nec de predicta solucione nobis facta aliquod eciam dubium 
possit suboriri, in evidens rei testimonium presentem litteram sigillo nostro 
duximus roborandam. Datum anno domini M CCLXXXII, in crastino conver
sions sancti Pauli.